

KOMITET BUDOWY POMNIKA KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO W KOWALU

**87-820 Kowal, ul. Zamkowa 4, pow. włocławski, woj. kujawsko-pomorskie
Wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego pod nr. 0000316972
w dn. 31 X 2008 r.**

**Konto bankowe: BS w Kowalu, 41 9557 0006 0000 3593 2000 0001
NIP 8883021564, REGON 340517850
www.kowal.eu**

ZEBRANIE ZAŁOŻYCIELSKIE SPOŁECZNEGO KOMITETU BUDOWY POMNIKA KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO W KOWALU, 28 V 2008 r.

Członkowie – założyciele Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu: Adamczyk Stanisław, Alabrudziński Andrzej, Bieniek Joachim, Bieniek Juliusz, Bińkowski Mirosław, Błazejczak Anna, Domżał Jacek, Duniec Waclaw, Giergielewicz Jerzy, Giergielewicz Marek, Janicka Jadwiga, Jęcka Stanisław, Kamiński Roman, Kaźmierski Stanisław, Kierzkowska Małgorzata, Komorek Leszek, Kościński Wiesław, Kowalski Stefan, Kujawiak Anna, Kwiatkowski Cezary, Lewandowska Marzenna, Lewandowski Andrzej, Lewandowski Paweł, Lewandowski Wiktor, Łazarska Janina, Mazierska Ewa, Milczarek Jan, Murzyńska Wanda, Nakonowski Sławomir, Ogłodzińska Helena, Owsianowska Halina, Pasięcki Krzysztof, Pędrakowski Piotr, Piątek Cezary, Pieńkowski Marek, Piotrowski Mieczysław, Proszkiewicz Tadeusz, Radziejewska Halina, Rosiak Jadwiga, Rudziński Wojciech, Skowrońska Wiesława, Snopkowska Grażyna, Snopkowski Krzysztof, Stawicki Edward, Struciński Szymon, Szadkowska Małgorzata, Szadkowski Zdzisław, Szatkowska Genowefa, Śpibida Jadwiga, Trawiński Wiesław, Trzebuchowski Ireneusz, Wyżykowska Bożena, Zakrzewska Barbara, Zasada Zdzisław, Zbonikowski Piotr.

Protokół z zebrania założycielskiego Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego odbytego 28 maja 2008 r. w Kowalu

Zebranie rozpoczął Eugeniusz Gołembiewski – burmistrz miasta Kowala, witając licznie przybyłych zaproszonych mieszkańców Kowala i okolic, po czym zapoznał obecnych z celem spotkania, jakim jest powołanie Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu.

W dalszej kolejności nastąpił wybór przewodniczącego zebrania i protokółanta, którymi zostali wybrani jednomyślnie:

- przewodniczący zebrania - Eugeniusz Gołembiewski – burmistrz miasta Kowala,
- protokolantka - Grażyna Snopkowska.

Następnie E. Gołembiewski – zapoznał obecnych z następującym projektem porządku zebrania:

1. Informacja o celu i zadaniach powstałego 29 IV 2008 r. w Kowalu Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego, jego

dotychczasowych pracach oraz składach: Rady Stowarzyszenia, Zarządu i Komisji Rewizyjnej.

2. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
3. Propozycje programowe uczczenia jubileuszu 700-lecia urodzin Kazimierza Wielkiego.
4. Cele i zadania Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu.
5. Podjęcie uchwały o założeniu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego oraz wyborze Komitetu Założycielskiego.
6. Zapoznanie z projektem Statutu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego.
7. Dyskusja nad Statutem.
8. Podjęcie uchwały o uchwaleniu Statutu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego.
9. Podjęcie uchwały o formie przystąpienia do Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego, deklaracjach osób prawnych i fizycznych oraz wysokości składek członkowskich w kontekście przywilejów umieszczenia nazw lub nazwisk członków Komitetu w procesie budowy królewskiego pomnika.
10. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
11. Wybór i podjęcie uchwały o wyborze władz:
 - a. Zarządu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego,
 - b. Komisji Rewizyjnej Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego.
12. Ukonstytuowanie się władz Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego oraz ogłoszenie wyników z posiedzenia konstytuującego.
13. Podjęcie uchwały programowej Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego.
14. Zakończenie obrad.

Przebieg zebrania założycielskiego.

Ad. 1. Informację o celu i zadaniach powstałego 29 IV 2008 r. w Kowalu Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego złożył Zdzisław J. Zasada – sekretarz generalny Stowarzyszenia. Poinformował, że w zebraniu wzięli udział przedstawiciele 20 miast, a ponadto wpłynęło już kilka deklaracji jednostek

samorządowych chcących uczestniczyć w powyższym przedsięwzięciu. W trakcie zebrania podjęto jednogłośnie propozycję utworzenia Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu, zatwierdzono Statut Stowarzyszenia oraz wybrano władze.

- Prezydium Stowarzyszenia: prof. Jacek Maciejewski z Bydgoszczy – przewodniczący,
Marek Chudoba z Czchowa – zastępcą przewodniczącego, Lech Łbik z Bydgoszczy – sekretarz, Cezary Krawczyk z Inowłódza i Artur Kozioł z Wieliczki – członkowie.

- Zarząd Stowarzyszenia: Eugeniusz Gołembiewski z Kowala – prezes, Stanisław Kracik z Niepołomic i Jerzy Szydłowski z Lelowa – wiceprezesami, dr Zdzisław J. Zasada z Włocławka – sekretarz generalny, Henryka Koszycka – Paniw z Przemyśla – skarbnik.

- Komisja Rewizyjna Stowarzyszenia: Wojciech Rudziński z Kowala – przewodniczący,
Andrzej Lewandowski z Kowala – sekretarz, Marek Pieńkowski z Kowala – członek.

Mówca poinformował, że na zebraniu założycielskim Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego parlamentarzyści z regionu włocławskiego złożyli deklarację, że podejmą starania o uznanie przez władze państwowe 2010 r. – „Rokiem Króla Kazimierza Wielkiego”. Zabierając głos w dyskusji E. Gołembiewski poddał pod rozwagę zgromadzonym na zebraniu propozycję wystąpienia do Prezydenta Lecha Wałęsy o objęcie honorowego patronatu nad jubileuszowymi obchodami 700. lecia urodzin w Kowalu króla Kazimierza Wielkiego. Propozycja ta spotkała się z aprobatą i przyjęta została przez aklamację.

Ad. 2. W tym punkcie zebrania dokonano wyboru Komisji Uchwał i Wniosków. Zebrani jednomyślnie przegłosowali zgłoszone z sali kandydatury: Joachima Bieńka, Stanisława Jęcka i Ewy Mazierskiej, której członkowie komisji powierzyli przewodnictwo.

Ad. 3. W tym punkcie E. Gołembiewski poinformował, że władze miasta Kowala czynią starania, aby na przekazanej miastu przez parafię działce urządzić park im. Kazimierza Wielkiego, w którym ma być wzniesiony jego pomnik. Poinformował też, że wraz z grupą radnych oraz dr. Zdzisławem J. Zasadą i Jerzym Giergielewiczem odbył szereg rozmów i wyjazdów celem rozeznania koncepcji budowy królewskiego pomnika. Dzięki przychylności członków Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy samorząd miasta Kowala otrzymał dostęp do materiałów związanych ze wzniesionym w Bydgoszczy pomnikiem ostatniego z rodu Piastów – Kazimierza Wielkiego, w tym projektów pomników króla Kazimierza Wielkiego autorstwa kilkunastu twórców, którzy wzięli udział w konkursie zorganizowanym przez Bydgoszcz. Do kilku z nich wystąpiono z prośbą o nawiązanie kontaktu w sprawie ewentualnej budowy pomnika króla w Kowalu. Upoważniony przez Przewodniczącego Rady Miasta Burmistrz zaprosił na sesję RM autora jednej z wyróżnionych prac – Zbigniewa Mikielewicza z Torunia. Jego projekt zyskał pozytywne oceny radnych oraz reprezentantów społeczności miasta, którzy mieli okazję zapoznać się z koncepcją pomnika ww. autora w trakcie Gali Miejskiej w grudniu 2007 r. W wyniku kilkakrotnych kontaktów ze Z. Mikielewiczem okazało się jednak, że

na realizację tego projektu (nie licząc cokołu pomnika oraz zagospodarowania terenu) konieczna byłaby kwota rządu 300–400 tys. zł. Burmistrz poinformował dalej, że czyniono także rozeznania dotyczące kosztów budowy pomnika króla w wysokości 4,5 m z brązu. Koszt takiego pomnika to kwota rządu 400–500 tys. zł. Z doświadczeń Komitetu Budowy Pomnika Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy wynika, że w mieście liczącym ok. 400 tys. zł mieszkańców udało się zebrać tylko ok. 300 tys. zł, a drugie tyle musiało dołożyć miasto. Zdaniem E. Gołembiewskiego należy w związku z tym „mierzyć siły na zamiary” i ograniczyć koszty pomnika do maksymalnej kwoty 200 tys. zł. Wobec finansowych oczekiwań artysty rzeźbiarza Z. Mikielewicza Burmistrz poinformował, że nawiązał kontakt z wywodzącym się z Kowala młodym artystą plastykiem Arturem Jeziorskim oraz rzeźbiarzem z Gostynina Tadeuszem Bieniewiczem, który wykonał szereg udanych rzeźb w granicie, w tym dla Lubrańca i Gostynina. Efektem tych działań jest obecny na sali projekt pomnika A. Jezierskiego oraz oświadczenie woli T. Bieniewicza, który wyraził wolę wykucia tego pomnika w granicie (z powierzonego materiału) za niewygórowaną kwotę 35 tys. zł netto. Przyjęcie powyższej koncepcji oznaczałoby, że ma ona szansę realizacji od strony finansowej i organizacyjnej.

W trakcie dyskusji głos zabierali Stanisław Jęcka i Mirosław Bińkowski, którzy opowiedzieli się za realizacją koncepcji przedstawionej przez E. Gołembiewskiego. Przewodniczący zebrania poddał pod głosowanie kwestie:

- czy pomnik ma być z brązu, czy z granitu? Zebrani jednomyślnie przegłosowali aby tworzywem pomnika był granit.
 - czy rozpisywać konkurs na projekt i wykonanie pomnika, czy też przyjąć przedstawioną wcześniej propozycję A. Jezierskiego oraz T. Bieniewicza?
- Zebrani jednomyślnie zdecydowali o przyjęciu oferty A. Jezierskiego i T. Bieniewicza.

Ad. 4. W tym punkcie obrad – na wniosek przewodniczącego zebrania – jego uczestnicy przegłosowali jednomyślnie, że głównym celem Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu będzie doprowadzenie do wybudowania pomnika króla oraz zorganizowania uroczystości jego odsłonięcia w 700. rocznicę jego urodzin - 30 IV 2010 r.

Ad. 5. W tym punkcie zebrania podjęto jednomyślnie uchwałę o założeniu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego oraz wyborze 3-osobowego Komitetu Założycielskiego, w następującym składzie: Jerzy Giergielewicz z Włocławka, Andrzej Lewandowski i Marek Pieńkowski z Kowala.

Ad. 6. W punkcie 6 zebrania dr Z. Zasada zapoznał zebranych z projektem Statutu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego. W głosowaniu jednomyślnie rozstrzygnięto kwestię wyboru formy prawnej Komitetu – Stowarzyszenie zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym. Z. Zasada wiele miejsca poświęcił także merytorycznym oraz technicznym sprawom związanym z dokumentacją Komitetu. Szczególny nacisk położył na: członkostwo osób prawnych i fizycznych, ich prawa oraz obowiązki, warunki przystąpienia do Komitetu, wybór oraz konstituowanie się władz, wyznaczenie siedziby Komitetu oraz form gromadzenia funduszy na powyższe przedsięwzięcie. W zakończeniu określił harmonogram prac związany z przygotowaniem dokumentów do Krajowego Sadu Rejestrowego oraz popularyzację idei budowy pomnika Kazimierza Wielkiego nie tylko w Kowalu,

ale także w środkach masowego komunikowania.

Ad. 7. Następnie przewodniczący zebrania poprosił obecnych o zgłaszanie ewentualnych pytań i wątpliwości do projektu Statutu. Z propozycji tej nie skorzystał nikt z obecnych.

Ad. 8. W tym punkcie przewodniczący zebrania, poddał pod głosowanie projekt uchwały o uchwaleniu Statutu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego. Uchwała została podjęta jednomyślnie.

Ad. 9. W 9 punkcie zebrania rozstrzygano kwestię uchwały o formie przystąpienia do Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego, deklaracjach osób prawnych i fizycznych oraz wysokości składek członkowskich w kontekście przywilejów umieszczenia nazw lub nazwisk członków Komitetu w procesie budowy królewskiego pomnika. W tym punkcie zabrali głos: Wojciech Rudziński – postulując aby zwolnić z obowiązku wpisowego szkoły i organizacje społeczne oraz Stanisław Jęcka – proponując wykonanie i rozprowadzenie „cegiełki” na budowę pomnika. W konkluzji ich wystąpień oraz sugestii burmistrza miasta Kowala, zebrani postanowili:

- a. zobowiązać Zarząd Komitetu do opracowania oraz wdrożenia w życie deklaracji członkowskiej dla osób prawnych i fizycznych;
- b. zobowiązać Zarząd Komitetu do opracowania oraz wdrożenia w życie przywilejów i warunków umieszczania w procesie budowy pomnika nazw, nazwisk osób, które poprzez członkostwo w Komitecie, wsparcie finansowe i materialne przyczynią się do realizacji powyższego przedsięwzięcia;
- c. ustalić wysokości wpisowego oraz składek członkowskich:
 - wpisowe do osób fizycznych – 100 zł,
 - wpisowe dla osób prawnych – 1000 zł (z wyłączeniem szkół wszystkich szczebli i organizacji społecznych),
 - jednorazowa składka dla członków zwyczajnych – minimum 100 zł,
 - jednorazowa składka dla członków wspierających – wielokrotność kwoty 1000 zł,
 - jednorazowa składka dla członków wspierających (organizacje, szkoły) – 500 zł,
 - członków honorowych – zwolnić z płatności składki członkowskiej.

Ad. 10. W dalszej części zebrania nastąpił wybór Komisji Skrutacyjnej. Zebrani wysunęli następujących kandydatów: Marek Pieńkowski, Jadwiga Śpibida i Sławomir Nakonowski. W wyniku ukonstytuowania się przewodniczącym Komisji został Marek Pieńkowski.

Ad. 11. Zgodnie z przyjętym wcześniej Statutem E. Gołembiewski zaproponował ustalenie liczby członków władz wykonawczych oraz kontrolnych Komitetu. Mówca podał, że Zarządem może kierować zespół złożony z 4–7 osób, a Komisją Rewizyjną 3 osoby. W tej kwestii wypowiedzieli się: Marek Pieńkowski i Andrzej Lewandowski. Ich zdaniem Zarząd Komitetu winien liczyć 7 osób, a Komisja 3 osoby. W wyniku poddania pod głosowanie powyższa propozycja uzyskała jednogłośnie akceptację. Po tych ustaleniach E. Gołembiewski, zgodnie ze Statutem, poddał pod rozważenie zgromadzonym na zebraniu formę głosowania nad kandydaturami do władz Społecznego

Komitetu: wybory jawne, czy tajne? W wyniku przeprowadzonego głosowania zebrani jednogłośnie opowiedzieli się za wyborami jawnymi. Wobec powyższego przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marek Pieńkowski przystąpił do zbierania kandydatur do:

- Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu.

Zgłoszono kandydatury: Zdzisława Szadkowskiego, Mirosława Bińkowskiego, Eugeniusza Gołembiewskiego, Andrzeja Lewandowskiego, Zdzisława Zasady, Wiesławy Skowrońskiej i Jerzego Giergielewicza;

- Komisji Rewizyjnej Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu. Zgłoszono kandydatury: Anny Błażejczak, Waława Duńca i Krzysztofa Pasickiego.

Powyższe osoby wyraziły wolę kandydowania do Komitetu oraz Komisji Rewizyjnej, a zgromadzeni na zebraniu jednogłośnie zaakceptowali kandydatów do ww. ciał Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu.

Ad. 12. W wyniku ukonstytuowanie się władz Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego:

- Zarząd pracować będzie w następującym składzie:

- Eugeniusz Gołembiewski	- przewodniczący
- Mirosław Bińkowski	- wiceprzewodniczący
- Andrzej Lewandowski	- wiceprzewodniczący
- Zdzisław J. Zasad	- sekretarz
- Wiesława Skowrońska	- skarbnik
- Jerzy Giergielewicz	- członek
- Zdzisław Szadkowski	- członek.

- Komisja Rewizyjna pracować będzie w następującym składzie:

- Anna Błażejczak	- przewodnicząca
- Waław Duniec	- członek
- Krzysztof Pasiński	- członek.

Ad. 13. W zakończeniu zabrania jednogłośnie podjęto uchwałę programową Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Króla Kazimierza Wielkiego. W jej oparciu zobowiązano wybrane na zebraniu władze Komitetu do zrealizowania projektu budowy oraz odbycia uroczystości odsłonięcia pomnika króla Kazimierza Wielkiego w Kowalu w 700. rocznicę jego urodzin, która przypadać będzie na dzień 30 IV 2010 r.

Ad. 14. Po wyczerpaniu wszystkich punktów obrad E. Gołembiewski podsumował i zrekapitulował najgłówniejsze ustalenia zebrania założycielskiego. Stwierdził, że napawa go dumą tak liczne grono reprezentantów społeczności Kowala, którzy zechcieli wziąć udział w zebraniu i którym idea kazimierzowska, kowalskiego rodaka, jest bardzo bliska. Zapewnił zebranych, że władze miasta oraz Komitet Budowy, którym będzie kierował doprowadzi do pobudowania oraz zorganizowania uroczystości

odsłonięcia pomnika Kazimierza Wielkiego w określonym czasie. Jednocześnie poprosił wszystkich zgromadzonych na zebraniu, a za ich pośrednictwem wszystkich mieszkańców królewskiego miasta Kowala o poparcie idei budowy pomnika i aktywne włączenie się w działania merytoryczne oraz powodujące gromadzenie środków finansowych na realizację ww. przedsięwzięcia.

Na tym zebranie zakończono.

Protokółantka

(-)Grażyna Snopkowska

Prowadzący

(-)Eugeniusz Gołembiewski

ZARZĄD KOMITETU

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU - **Eugeniusz Gołembiewski**, tel. 602577789
WICEPRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU - **Mirosław Bińkowski**, tel. 054-284-23-20
WICEPRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU - **Andrzej W. Lewandowski**, tel. 696553631
SEKRETARZ ZARZĄDU - **dr Zdzisław J. Zasada**, tel. 606359820
SKARBNIK ZARZĄDU - **Wiesława Skowrońska**, tel. 601579974
CZŁONEK ZARZĄDU - **Jerzy Giergielewicz**, tel. 054-234-91-41
CZŁONEK ZARZĄDU - **Zdzisław Szadkowski**, tel. 602484482

KOMISJA REWIZYJNA

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI - **Anna Błażejczak**, tel. 054-284-22-02
CZŁONEK KOMISJI - **Wacław Duniec**, tel. 054-284-23-72
CZŁONEK KOMISJI - **Krzysztof Pasiński**, tel. 054-284-18-69